
Divisionsmatch 2010 
 

Efter et hint fra Britta til Lars Sørensen har denne opfordret mig til at påtage mig jobbet 

som holdstiller til divisionsmatcher samt op- og nedrykningsmatchen eller DM for 

klubhold. 

 

Mit kendskab til klubbens løbere herunder deres holdninger til at løbe divisionsmatch er 

meget begrænset, men Britta har lovet at stå mig bi. Det er dog en nagelfast kendsgerning, 

at klubben er stor, har mange aktive løbere, herunder stærke dameløbere og en stor 

ungdomsafdeling. Og med den rette opbakning fra klubbens løbere kan vi stille hold, som 

vil kunne bide skeer med de store. 

 

Skal man stille et godt hold er det vigtigt, at holdet er stærkt (med de bedste løbere), men 

også bredt. Erfaringen siger, at flere løbere vil tage uventede point, og at nye urutinerede 

løbere også vil tage point placeret på de rigtige baner. Og der skal være plads til, at enkelte 

vil storbomme eller fejlklippe, tage forkert kort osv. 

 

At deltage i en divisionsmatch er ikke kun at løbe et orienteringsløb og få en O-oplevelse. 

Det er også opdyrkning af klubånd og sammenhold, lære de nye løbere at kende, følge 

med på resultattavlen, som pointhøsten skrider frem, indtage den medbragte klubkage 

osv. 

 

Jeg har ikke tænkt mig at ringe til folk for at minde dem om divisionsmatchen. Lysten skal 

drive værket og folk skal selv melde sig til. Britta har sagt, at der er enkelte, hun vil ringe til 

– om nødvendigt. Men hun kender jo også folk bedre og ved hvem, der har det bedst med 

at blive opfordret! 

 

Vi vil sørge for, at der kommer 2 klubtelte med, når vi skal til match, ligesom vi vil opfordre 

klubbens bestyrelse til at sørge for bus, når vi skal længere væk. Matcher, der går bus til, 

bør udmeldes tidligt f.eks. den aften, der er generalforsamling. Bus giver mere 

sammenhold, mulighed for oplæg og peptalk, og måske giver bestyrelsen morgenkaffe! 

 

Divisionsmatcherne for Nordkredsens 1. division er i 2010 placeret således: 

Søndag den 18. april i Rold Nørreskov. 

Søndag den 19. september i Haunstrup v. Herning. 

 

Derefter skal vi deltage i én af disse to matcher: 

Søndag 10. oktober i Svanninge Bjerge: DM for hold, hvor nr. 1 og 2 efter de to første 

matcher møder nr. 1 og 2 fra de to øvrige kredse. 

Søndag den 31. oktober i Silkeborg Vesterskov: Op/nedrykningsmatch, hvor nr. 3 og 4 

efter de to første matcher møder nr. 1 og 2 fra Nordkredsens 2. division. 

 

Venlig hilsen 

Hans Jørgen Vad 


